
Záměr: Z/2024/68079 Dne: 06.03.2025
Řízení: R/2025/38969
Č.j.: R/2025/38969/2

Úřad: Magistrát města Prostějov Adresát:
Rozdělovníknám. T. G. Masaryka 130/14

79601 Prostějov

mrtbrkb

Vyřizuje: Bronislav Šmíd
Tel: +420582329174

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU

Infos Art, s.r.o., Valdenská č.p. 363/27, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, IČO 
25849638,

(dále  jen „stavebník“)  podal  dne 11.  11.  2024 žádost  o  povolení  záměru na 
stavební záměr:

"Optické trasy INFOS (2024) Prostějovičky - Křenůvky"

(dále  jen „stavba“)  na pozemcích parc.  č.  554/1,  193/30,  207/1   v  katastrální 
území Prostějovičky, parc. č. 301/2, 470, 551/35, 511/18, 246/37, 246/18, 246/9, 
468/1, 246/36 v   katastrální území Křenůvky. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
řízení o povolení záměru.

Strana 1 z 7



Popis stavebního záměru:

Jedná se o podzemní liniovou stavbu veřejné sítě elektronických komunikací 
na výše uvedených pozemcích. Stavba spočívá v pokládce HDPE chrániček a 
mikrotrubiček  pro  optický  kabel  mezi  obcemi Prostějovičky  a  Křenůvky. 
Celková délka tras je 1700 m. Stavba bude sloužit k připojení obcí Prostějovičky 
a Křenůvky na optickou infrastrukturu elektronických komunikací.

Stavební  úřad  Magistrátu  města  Prostějova  (dále  jen  „stavební  úřad“),  jako 
stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a  
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební  zákon"),  vyrozumívá  účastníky  řízení,  dotčené  orgány  a  hlavního 
projektanta  o  zahájení  řízení  o  povolení  záměru  podle  § 188  stavebního 
zákona a  sděluje,  že  v  dané  věci  nenařizuje  ústní  jednání.  Dotčené  orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto.

Účastníci řízení se mohou seznámit se záměrem, případně mohou nahlížet do 
podkladů rozhodnutí (stavební úřad Magistrátu města Prostějova, v mezipatře 
budovy radnice nám. T. G. Masaryka 130/14, kancelář č. 16) v úřední dny dle 
informací  na internetových  stránkách 
https://www.prostejov.eu/cs/obcan/magistrat/uredni-hodiny-magistratu.html.

Stavební úřad z technických a provozních důvodů žádá účastníky řízení, aby 
v     případě zájmu o nahlížení do spisu a seznámení se záměrem kontaktovali   
vyřizující  úřední  osobu (Bronislav  Šmíd,  tel.  528 329  174),  a  to  alespoň 
1 pracovní den předem.

Seznámení se s podklady rozhodnutí:

Sdělujeme Vám, že stavební úřad bude mít ke dni 4. 4. 2025 nashromážděny 
veškeré podklady, které jsou dle jeho názoru dostatečné pro vydání rozhodnutí 
ve  shora  uvedené  věci.  Účastníci  řízení  mají  podle  §  36  odst.  3  zákona  č. 

Strana 2 z 7



500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 
právo před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
Nahlédnout do spisu, seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a 
vyjádřit se k nim, mohou účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u 
Magistrátu města Prostějova, odbor stavební úřad,  ve lhůtě nejpozději do 5 
kalendářních dnů,  počínající běžet následujícím dnem od dne 4. 4. 2025. Po 
uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto.

Poučení

Námitky účastníků řízení:

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, 
popřípadě  při  veřejném  ústním  jednání,  a  nebylo-li  nařízeno,  ve  lhůtě 
stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám 
stavební  úřad  přihlédne  a  vypořádá  je  pouze  tehdy,  týkají-li  se  nově 
doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku 
dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Účastníci  řízení  mohou  uplatňovat  námitky  směřující  k  hájení  jejich 
procesních  práv;  další  námitky  pouze  v  rozsahu uvedeném v §  188  odst.  3 
stavebního  zákona.  K  námitkám,  které  přesahují  rozsah  § 188  odst.  3 
stavebního zákona, stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k 
námitkám  účastníka  řízení,  které  jsou  v  rozporu  s  uzavřenou  plánovací 
smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.

Obec  jako  účastník  řízení  může  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu  své 
samostatné  působnosti.  Účastník  řízení  podle §  182  písm.  c) a d) stavebního 
zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení 
svých  práv.  Účastník  řízení  podle §  182  písm.  e) stavebního  zákona  může 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká 
zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v 

Strana 3 z 7



řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody 
podání námitky.

Shledá-li  stavební  úřad  námitku  důvodnou,  umožní  stavebníkovi  se  k  ní 
vyjádřit,  k  čemuž  mu  poskytne  přiměřenou  lhůtu.  Výzvu  k  vyjádření 
stavebníka může stavební úřad spojit s jiným úkonem v řízení.

Námitky o existenci nebo rozsahu věcných práv:

Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 
práv  posoudí  stavební  úřad  podle  údajů  v  katastru  nemovitostí.  Svědčí-li 
vlastnické  nebo  jiné  věcné  právo  stavebníkovi,  stavební  úřad  k  námitce 
nepřihlíží.

Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí pochybnosti o existenci nebo rozsahu 
vlastnického nebo jiného věcného práva, stavební úřad řízení přeruší a vyzve 
účastníka řízení, který takovou námitku uplatnil, aby ji uplatnil ve stanovené 
lhůtě u soudu.

Nebylo-li  ve  stanovené  lhůtě  zahájeno  soudní  řízení,  návrh  byl  soudem 
odmítnut nebo bylo řízení zastaveno, stavební úřad k námitce nepřihlíží.

Ostatní:

Na  předmětné  územní  řízení  se  vztahuje  zákon č.  416/2009  Sb.,  o  zákon o 
urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších 
předpisů  (dále  jen  „zákon  o  urychlení“).  Podle  ust.  §  2  odst.  1  zákona  o 
urychlení se lhůty pro podání žalob k soudům k přezkoumání nebo nahrazení 
správních rozhodnutí vydaných podle ust. § 1 zákona o urychlení zkracují na 
polovinu.

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona se ve vyrozumění o 
zahájení řízení s velkým počtem účastníků a v dalších písemnostech v řízení 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje 
účastníkům řízení  podle §  182 písm.  a), b) a c) stavebního zákona jednotlivě. 

Strana 4 z 7



Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 
se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí ve vyrozumění o 
zahájení  řízení.  Při  doručování  do  ciziny  se  písemnost  doručuje  na  adresu 
uvedenou v katastru nemovitostí a za den doručení se považuje třicátý den od 
předání písemnosti k poštovní přepravě.

Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné 
úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je 
veřejnou listinou,  v  němž je  uvedeno jméno a  příjmení,  datum narození  a 
místo trvalého pobytu,  popřípadě bydliště mimo území České republiky a z 
něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. 
V téže věci může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Vyrozumění  o  zahájení  řízení  a  seznámení  se  s podklady  rozhodnutí  má 
povahu opatření, proti kterému odvolání není přípustné.

Doručování veřejnou vyhláškou pro vlastníky pozemků:

Vlastníci  pozemků parc.  č.  179/1,  179/2,  182,  183,  186/2,  186/1,  187/1,  187/2, 
193/43, 194, 201, 202, 205, 193/41, 212, 216/1, 216/2, 193/1, 193/3, 207/4, 214/493, 
193/36,  193/31,  214/505,  214/535,  214/534,  214/545,  214/533,  214/532,  214/531, 
214/530, 214/529, 214/528, 214/527, 214/522, 214/521, 214/520, 214/519, 214/518, 
214/515, 214/513, 214/512, 214/511, 214/510, 214/509, 214/508, 214/507, 214/721, 
554/2, 554/3 v katastrálním území Prostějovičky.

Vlastníci pozemků parc. č.   490, 489, 488/1, 488/2, 480/1, 480/3, 530/21, 530/1, 
530/2, 530/3, 530/4, 530/5, 530/6, 470, 315/2, 313/2, 312/2, 311/2, 310/2, 301/1, 529, 
528, 527, 294, 525, 524, 523, 522, 521, 520, 519, 518, 517, 516, 515, 514, 513, 512, 
511, 510, 509, 508, 507, 506, 505, 504, 503, 502, 501, 500, 499, 498, 497, 496, 495, 
494,  493,  290/2,  551/34,  318/3,  319/3,  321/2,  321/3,  322/2,  322/3,  324/2,  325/3, 

Strana 5 z 7



326/2, 327/2, 327/3, 328/2, 329/2, 330/2, 330/3, 332, 333/2, 334/2, 335/3, 551/19, 
246/39,  246/20,  341/2,  342/2,  280/2,  240,  242/2,  244,  234,  235,  236,  233,  232/2, 
232/1, 231/2, 231/1, 230, 229, 228, 227, 226/2, 226/1, 225, 224, 223, 222/2, 222/1, 
221/2,  221/1,  220/2,  220/1,  219,  218,  217,  216,  215/2,  215/1,  214/3,  214/1,  213, 
468/1, 273/3, 272/1, 270, 269/2, 269/1, 246/22, 263, 262, 261/2, 261/1, 260/2, 260/1, 
259, 258, 257/2, 257/1, 256, 255, 254, 253, 252/2, 252/1, 251/2, 251/1, 250, 249, 248, 
245, 243/1, 246/25, 246/26, 246/36, 246/33, 246/34, 246/32, 246/15, 246/16, 246/14, 
246/13, 246/1, 246/6, 551/2, 551/34  v katastrálním území Křenůvky.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Bronislav Šmíd

Rozdělovník:
Žadatel

Infos Art, s.r.o.,, Valdenská 363/27, Nové Sady, 77900 Olomouc

Zástupce stavebníka

InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská 2678/18, Líšeň, 62800 Brno

Účastníci řízení

EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno
Obec Myslejovice, č.p. 145, 79805 Myslejovice

Strana 6 z 7



Obec Prostějovičky, č.p. 67, 79803 Prostějovičky
GasNet, s.r.o., zastupuje společnost GasNet Služby, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno
Lesy České republiky, s.p.,, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 50008 Hradec Králové

Na vědomí

MICHAL ŠÍRA, Zlatá Hora 1239, 68401 Slavkov u Brna

Ostatní

Magistrát města Prostějova  - vývěska, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov
Obecní úřad Prostějovičky - vývěska, č.p. 67, 79803 
Prostějovičky
Obecní úřad Myslejovice  - vývěska, č.p. 145, 79805 Myslejovice

Dotčené orgány:

Magistrát města Prostějov - DOSS - odbor životního prostředí

Strana 7 z 7


	Rozdělovník:

		2025-03-06T09:52:00+0100


	



